2. quomodo enim beato apostolo, quem ad summum perfectionis totius culmen certum est peruenisse, illud poterit conuenire quod dicit: *non enim quod uolo facio bonum, sed quod odi malum, hoc ago, illud etiam quod subiungit: si autem quod nolo, hoc ago, iam non ego operor illud sed quod habitat in me peccatum, nec non etiam hoc: condelector enim legi dei secundum interiorem hominem, uideo autem aliam legem in membris meis repugnantem legi mentis meae et captiuum me ducentem in lege peccati quod est in membris meis?*

3. in quo igitur haec personae possunt apostoli coaptari? quid enim est boni quod ille non potuerit inplere, et e contrario quid illud est mali quod nolens et odiens tamen cogente natura inuitus admiserit ?

ad quam uero peccati legem electionis uas, in quo Christus dominus loquebatur, potuit captiuus abduci?

qui cum omnem inobedientiam et *omnem extollentem se aduersus deum altitudinem* captiuasset, de semet ipso cum fiducia proclamabat: *bonum agonem certaui, cursum consummaui, fidem seruaui: de cetero reposita est mihi iustitiae corona, quam reddet mihi dominus in illa die, iustus iudex.*

2. For how could what he says apply to the blessed Apostle, who certainly attained to the highest level of utter perfection: *The good that I want I do not do, but the evil that I hate, this I do? And what comes after it: But if I do what I do not want, it is no longer I who do it but sin dwelling in me?* And this too: *I delight in the law of God according to the inner man, but I see another law in my members at war with the law in my mind and making me captive to the law of sin that is in my members?*

3. In what respect could this pertain to the person of the Apostle? For what good thing was there that he could not accomplish? And, on the contrary, what bad thing was there that he did not want to do and detested but that he did anyway, compelled unwillingly by nature?

To what law of sin could the vessel of election, in whom the Lord Christ used to speak, be held captive?

For when he had taken captive all disobedience and *every height lifting itself up against God* (2Kor. 10,5), he said of himself with confidence: *I have fought the good fight, I have finished the race, I have kept the faith. Now a crown of righteousness has been set aside for me, which the Lord, the just Judge, will bestow on me on that day* (2Tim. 4,7-8).

XVI. DILATIO PROPOSITAE QUAESTIONIS

THEONAS:

Intrantem me tutissimum silentii portum rursus ad inmensum profundissimae quaestioni pelagus reuocare conamini.